

ПЛѢВЕНСКИ ГЛАСЪ

(Бившъ в. »Недѣля«).

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВѢСТНИКЪ.

Редакторъ Г. М. Георгиевъ.

В. „Плѣвненски Гласъ“, ще излиза вѣка Сжббота. Абонаментъ за година 6 лева, за половина 3 лева, а 3 мѣсеца 2 лева. За въ странство 10 лева. Привилегировани и частни обявления на вѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Редакцията и администрацията се помещава въ писалището на адвоката г. Ив. Ив. Доковъ. Всичко което се отнася до вѣстника, като: пари, писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испраща до администрацията на вѣстника въ г. Плѣвень. Писма и дописки неосвободени не се приемятъ. Ръкописи се връщатъ ако бждатъ платени. Обявления на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 15 ст.

ТЕЛЕГРАММИ.

Мюнхенъ, 19/VII. Княза регентъ прие на ауденция Българския князь, когото награди съ голѣмъ кръстъ на Св. Хубертъ. Въ палата имаше обѣдъ въ честь на Българския князь.

Цариградъ с. д. Портата получи извѣстие отъ посланиците си, че силитѣ разискватъ въпроса за блокирането на Гърция. Християнитѣ добръ приготвени отъ Гърция иматъ намѣрение да отмахнатъ. Въ ретивно владѣе голѣмо безпокойствие по причина на мюсюманското застрашително поведѣние. Въ вѣтрѣшността новинитѣ отъ вѣстаническитѣ мѣрки съобщаватъ, че битката продължава на границата.

Мюнхенъ 23 Юлий. Князь Фердинандъ посѣти въ Сжббота и Недѣля родителитѣ си въ Баберстаинъ, Странберга и Тегерей. Заминуването му е неизвѣстно.

Атина. Френския параходъ Линоа пристигна въ Пирей. Пресата протестира противъ блокирането като противно на християнитѣ. Мѣстнитѣ турци вѣзали въ хераклионъ, голѣмо неспокойствие мжду християнитѣ.

Лондонъ с. д. Reuter съобщава отъ Канеа: вѣстаницитѣ получиха помощъ отъ месера и Селино. Дейлиносъ съобщава отъ Атина, че вѣстаницитѣ около Месера (Критъ) образували първия Кавалерийски корпусъ, убиватъ, че мжду офицеритѣ се намира синътъ на кралевския адютантъ.

Цариградъ. Въ страната Кандия владѣе голѣма анархия. Усилията на властѣта сж безъ сполука. Триста бѣженци турци вѣзхоха въ Кандия, гдѣто се произведе голѣма паника, скоро потушена. Турцитѣ оправдаватъ това нашествие, като казватъ, че имало новина за искаланието на турцитѣ въ Кандия.

г. Плѣвень, 27 Юлий 1896 год.

Често далечъ денъ, когато плѣвненскитѣ граждани ще бждатъ повикани да упражнятъ своитѣ избирателни права и да дѣятъ до вѣрието си на лица, които ще поематъ управлението и ръководението на градскитѣ интереси. Въ този денъ плѣвненскитѣ граждани ще трѣбва по-първо да помислятъ и тогава да даватъ своя гласъ, защото ще трѣбва да се избѣржатъ за градски общински съвѣтъ лица трудолюбиви, разбрани, които ще иматъ присърдце интереситѣ на града, а не да прѣскаятъ народния потъ, кждѣто трѣбва и кждѣто не трѣбва. Понеже този денъ не е далечъ и понеже днешнитѣ управници ще иматъ претенцията да се прѣвзбержатъ, за това за умѣтно считамъ да разгледамъ тѣхната дѣятелностъ отъ двѣ години насамъ, като укажъ на нѣкой и други дѣла, които кметството не би трѣбвало да направи.

Нуждитѣ на нашия градъ сж голѣми: нашиятъ градъ има нужда отъ подобрѣние най-много въ хигиеническо отношение, а слѣдъ това да се избавятъ граж. отъ неспособната калъ, която сж принудени да газятъ особено есенъ и пролѣтъ. Азъ оставамъ другитѣ въпроси и се ограничавамъ само по зададенитѣ тука два въпроса да кажъ поне двѣ думи. Въ хигиеническо отношение нашиятъ градъ има дѣйствително нужда отъ подобрѣние, защото самото му мѣстоположение, заобиколенъ отъ всѣкъдѣ съ бапри, показва, че въздухътъ му е единъ отъ задушенитъ, защото не може да се провѣтрява, едно условие за да не се причиства притурѣте при това тукашната бара, язоветѣ по нея, буклуцитѣ покрай нея, умрѣлитѣ и червясали кучета и котки, изхвърляни покрай барата, и всѣки ще има понятие за плѣвненския климатъ. Ако имаше въпросъ, върху който най-много трѣбваше да се обърща внимание, той е въпросътъ за хигиеническото подобрѣние на града. Но тукъ съ горестъ на сърдцето си, ний ще признаемъ, че исклучително нищо не е направено, въ това направление че този въпросъ, по едни или други причини, е билъ изоставенъ и отдаденъ на забвение отдавна, отъ когото управлението на градскитѣ работи се намира въ ръцѣтѣ на днешнитѣ управници. Въ Плѣвень най-много е развита „охтиката“ и отъ денъ на денъ добива се по ужасающа размѣри, защото всичко наоколо ѣ способствува: барата и тинята въ града и зеленясалитѣ барички отъ чухмитѣ. Градскитѣ съвѣтъ е показалъ най-голѣма немарливостъ въ то-

ва отношение, при всичко че е ималъ възможностъ да направи най-много въ това направление. До колкото знаемъ отъ тристахилдния заемъ отъ Българската Народна Банка, има още 70000 лева, които сж оставени на хранение въ сжщата и за които се поучаватъ проценти 40/0, а се плащатъ 80/0. Защо тѣзи пари се държатъ цѣли двѣ години въ Банката, та не се истеглихъ и съ тѣхъ да се очудѣхъ четиретѣ воденици, находящи се въ района на града, съ което щѣше да се отърве градътъ отъ вонещата тиня, съ която се пълни вонетѣ имъ? Защо всѣка година за горнитѣ (70000) пари се се получаватъ отъ Банката 2700 лева проценти, а се плащатъ на сжщата 5400 лева, проценти двойно повече, отъ колкото се получаватъ? Каква цѣль се гони съ това? Намъ е не извѣстно. А това показва, че лицата, които сж въ общината или не разбиратъ, или не знаятъ, какво трѣбва да правятъ, или просто сѣдѣтъ за заплатата тамъ. Че и какво може да се очаква отъ хора неграмотни, които едва умѣятъ да си записватъ имената?

Най-голѣма нужда днесъ за днесъ се има отъ едно шосе, което да води отъ памятника до болницата, понеже тукъ е най-централния и най-правилъ пътъ, по който се движатъ хората, още отдадена на прѣдприемачъ, нито пъкъ е изучена и приготвена снимката, а въ замѣна на това отдава се на прѣдприемачъ „Гренадирската“ улица,*) която е шосирана и съ малко поправки може да мине още нѣкоя и друга година. И знаете ли, защо се прави тя и то сега? Защото минава покрай къщата на Биволаровъ, Коларовъ, пъкъ тѣ сж въ градския съвѣтъ и ако не направятъ нѣщо за тѣхъ си, ами за кого ще направятъ?

Като наближихъ изборитѣ, нашитѣ управници се поразивахъ да копатъ за чухми въ Горни Плѣвень и Манева Махала. Ще трѣбва да се позалисатъ хората, дано пакъ си дадѣтъ гласътъ за тѣхъ. Но не вѣрвамъ, да има гражданинъ, който да не е разбралъ мошенническитѣ игри, които се играятъ отъ нашитѣ управници, и за това още повече не вѣрваме, че ще се намѣржатъ граждани, които да си дадѣтъ гласътъ за дембели, които по двѣ години не проявяватъ никаква дѣятелностъ, а, когато наближихъ изборитѣ се разшаватъ, за да замажатъ очи. За градътъ Плѣвень е необходимо вече да се избере единъ градски общински съвѣтъ, въ когото да влѣзжтъ по млади и интелигентни сили, та дано видимъ въ едно по скоро бждѣе градътъ си избавенъ отъ вонещитѣ изъ града блата и язове. За такива хора ний съвѣтваме съгражданетѣ си да си дадѣтъ гласътъ, ако искатъ да иматъ въ общинскиятъ съвѣтъ хора, които да стоятъ на висотата на положението си.

Мисли по подобрѣние на нашия поминѣкъ

Продължение отъ брой 35

Ний нѣма що да прибавимъ на тази убѣдителна картина; ще се попитае само, да ли тѣзи чудеса и благотворчески слѣдствия не сж произ-

*) Тази гренадирска улица, дадена е вече на прѣдприемачъ. Твърдѣ азъ се говори, което, ако е истина, трѣбва гражданетѣ да поискатъ смѣтка за подобно дѣйствие. Напр. на първий търгъ се явили майсторитѣ: Кузманъ и Илия, понеже се надявали кмета, помещникътъ му, съобщили на конкурентитѣ да си идатъ съвѣта ще имъ съобща за втори търгъ. Намѣсто това, общината прѣдставила за подобрѣние търгътъ върху майсторъ Кузманъ, който билъ вече утвърденъ за около 25000 лева майсторъ Илия е намалилъ по-долъ отъ Кузманъ съ 6 л. 40 ст. 9/0, него не прѣдставяватъ! Каква е тази стамболовщина, какъ така се прахосватъ градскитѣ пари? Може ли да се тържатъ подобни дѣйствия, какъ гледа г. Хинковъ на това въпросъ.

ведени чрѣзъ висшій гений на държавата, която осигорява имота и живота на населението, както мира и тишината въ вѣтрѣшнитѣ и външнитѣ сношения на страната; да ли туй морално същество не е измислителъ на туй майсторско дѣло, толковъ учено, колкото и сложно?—

При най повърхностното изучаване на фактитѣ, трѣбва да додемъ до убѣждението, че творецъ на тия чудеса е свободниятъ человекъ, дѣйствующъ спорѣдъ свободната си воля и здравий разумъ. Държавата въ случая е единичката майка, която може да направи щастливъ своя народъ; единъ и най малакъ материаленъ ударъ за държавата е вибрация, която расклатва тутакси държавния механизъмъ. Ето защо трѣбва внимание и съобразителностъ при воденне сждбинитѣ на една страна на единъ народъ.

Жанъ Боденъ и Сулли, прочути французски политико-економисти сж проповѣдвали принципи на търговска свобода; Сулли е казалъ прѣдъ господаря Хенрихъ IV, че истински изворъ на богатството е земледѣието, скотовѣдството и търговията. За да имаме тая послѣдната, насъ ни трѣбва амелиорация (подобренъ) на първитѣ двѣ. А какъ би се постигнало това и кой трѣбва да вземе тая грижа? Не ще съмнение, че държавата. Тя е майката, която трѣбва да се занимава съ своитѣ чада. У насъ не че нѣма хора, които да не разбиратъ интереситѣ на страната и сжщиската гангрена, която разяжда народний ни организъмъ, но у насъ е взето като принципъ да увѣщаваме съ разни благи намѣрения нашата срѣда, въ която се намираме, а като додимъ, или по добрѣ, като се здобиемъ до възможността, забравяме да изпълнимъ онова, за което сме хабили толкова мораленъ трудъ. Положението на нашия народъ взе да се чувствува тѣжко, упадѣка въ всички отрасли върви съ бързи крачки и не е за чудо ако все така вървимъ съ домашни расправии, безъ да помислимъ за економическото повдигане на страната, да додемъ до онова положение, въ което се намиратъ Сърбия и Гърция, а нека знаемъ че слѣдъ финансовото пропадане, иде и политическото заробване.

Казахме, че трѣбва сериозно да се замислимъ за грозящата мизерия, която скоро ще ни посѣти, ако все така легко мислимъ за бждѣщето на страната ни. Трѣбватъ постѣпки вече. Нашето отечество въ геологическо отношении не е още изучено, та за приходи отъ земни богатства не може и да се помисли за сега. Ето защо трѣбва да обърнемъ внимание на земледѣието, скотовѣдството и търговията. Отъ тукъ на доло ний ще изложимъ нашето мнение отдѣлно за всѣки отъ тия отрасли, като посочимъ и нѣтица по подобрѣнието имъ.

Условиата, при които сме живѣли въ турско врѣме, прѣдставяватъ голѣмъ контрастъ съ сегашнитѣ. Въ турско врѣме старата система на обработване нашитѣ ниви е била удовлетворителна за населението, защото данѣчната система е била приспособявана въ по-малкъ размѣръ отъ колкото сега, а нѣше съмнѣние, че при новото създаване на една държава, нейната държавна машина иска и споредъ нуждата разходи, които нѣма, отъ кждѣ да се вземжтъ, освѣнъ отъ земледѣлеца, търговеца и занаятчията. На земледѣлеца данѣкътъ взе да става непоносимъ именно отъ обстоятелството, че той още употребява оралото и сърпа, които освѣнъ че му ставатъ скъпи, но и на врѣме не може да си прибере храната съ тия отживѣли вѣкътъ си оръдия. Ето защо трѣбва да потърсимъ други способъ за подобрѣнието на нашето земледѣлие

*** На 29 т. м. мѣстния 4 полкъ заминава по прѣдстоящитѣ маневри къмъ Враца, гдѣто се прѣдполага да бѣде цѣлата Бдинска дивизия.

*** Отъ нѣкой друго врѣме нѣколко изгонени чиновници по разни злоупотребиения се трѣгнаха по селата като орли да скубятъ селското население. Лжжатъ го, че ще го снабдятъ съ актове и че срокътъ скоро щялъ да истече, и послѣ него срокъ правителството щяло да земе имуществата на тѣзи, които немали актове. Правителството трѣбова да земе строги мѣрки срѣщу тѣзи скубачи, и да внуши на кметовѣ такива лжжци да ги гонятъ изъ село кога се явятъ.

*** Гробътъ на Стамболова билъ дигнатъ на въздуха види се отъ нѣкой неговъ обожатели, които се гнили изъ Софийскитѣ затвори въ врѣме на неговия либераленъ режимъ. Добъръ урокъ за тиранитѣ, но въ всѣкъ случай не е прѣпоръчителенъ.

*** Много кжсно сж се сѣтиле нашитѣ Ловченци. На 21 т. м. се направили митингъ, въ който молятъ правителството да спрѣ направата на железницата Плѣвенъ—Орѣховица, а да почне нова линия Плѣвенъ—Ловечъ—Севлиево—Търново. Г. Никифоровъ, който излиза на чело на линията, трѣбаше това нѣщо да каже още въ врѣме на Стамболова, когато самъ бѣше силенъ, а не сега, когато се отдаде на търгъ и работитѣ отдавна сж наченали. Длжни сме обаче да кажемъ, че линията минува прѣзъ най-плодороднитѣ полета, сжщо и най-равнитѣ. Интересъ е да се свѣржатъ тѣзи полета, които ще пълнятъ вагонитѣ съ храна, а не съ лопати и самари, които и отпослѣ могатъ се принася отъ тѣзи градища, въ които едва достига храната за прѣхрана на населяващитѣ окръжията.

*** „Свобода“ съобщава, че краката на Г. Стоилова висѣли, за това викалъ депутатъ да го задържатъ. Види се, че нашитѣ Стамболисти иматъ покана, за това се пратили Табакова и Славовски да задържатъ толкова силно замаханитѣ крака. Отъ наша страна бихме казали, да се прѣдпазватъ да не издѣжтъ нѣкой токъ. Гладна кокошка се просо сжнува.

*** Каква експлоатация, каква подигравка на истина, съ чувствата и честността на хората! И тѣзи нѣколко лениви индивидууми, потънали въ развратъ, четатъ моралъ и политика на хората!—Считаме за отегчителенъ за читателитѣ си да исказваме негодуванието си съ пословичнитѣ въсклицателни, наченати съ *О-тата*, както правѣше и Д-ръ *Кръстевъ* въ младитѣ си години, като „критикъ“ въ Казанлъжкото си „Литературно списание“. И безъ този трудъ нашитѣ читатели, казенитѣ въ досегашния ни политически животъ, ще сподѣлятъ душевното наше негудование спрямо днешнитѣ партии, особено тия, тѣй нарѣченитѣ „западнени“. За да се разгледва *партизанството* у насъ, човекъ трѣбва да има камененъ сърдце, за да се въздържи, безъ да не допуска истото да изрази душевнитѣ негудования при расчепкване на раната отъ перото или славата. И за Бога, кѣкъвъ идеалъ можемъ да търсимъ у тия хора, които се титулиратъ ежедневно за идеалисти!? Можемъ ли да говоримъ за *идеи* и *принципи* за българизма?—Свършенитѣ при-

то на Поппова, бѣше единъ отъ членовѣтѣ и дѣйцитѣ младия тогава Георги Героя. Слѣдъ издаването на комитета, Героя бѣ прѣслѣдванъ отъ властѣта и за да се избави отъ опасността прѣзъ сжщото 1876 лѣто избѣга въ Дели-Орманъ и се усава за даскалъ въ селото Гюренджикъ, гдѣто близо 15 години даскалуваше. Като всѣки младъ, надѣханъ съ патриотически чувства, нашия Герой и тукъ мирно не стоеше. Постоянно подстрѣждоуаше съселанитѣ си за въстание кждѣто седне и стани съ свобода бѣлуваше, се противъ агарянитѣ възставаше, ала тукъ не можеше да намѣри нито единъ послѣдователъ. а напротивъ често пкти е билъ наклѣветенъ на турцитѣ, че Георги билъ кумита. Даже единъ день той прѣзъ врѣме на въстанието биде нападнатъ въ дѣдо Димовата кръчма отъ двама читаци, които съ ятагани въ ржцѣ пѣха да го съсѣкхтъ, ако той не успѣваше да се ископче отъ ржцѣтѣ имъ. Отъ този случай на самъ съселанитѣ го кръстиха *Герой*. Слѣдъ освобождението на България, Героя се прѣмѣсти за учителъ и Общ. писаръ въ близкото селце Алифакъ, гдѣто се оженилъ и кждѣто по настоящемъ прѣкарва старинитѣ си като държавенъ пенсионеръ, прошепилице и чифчия.

ципи и идеи сж похабени у насъ; на това всѣки трѣбва да се съгласи. Да, похабени сж, защото инатътъ, злостата, зависимостта, матерализма сж качества, подѣ булото на които се крие всѣки български идеалистъ и общественъ дѣятелъ. Това заключение, може би да се види за нѣкой много дерзко и макаръ въ душата си да признава това, но скроеното хитро негодувание прѣзъ второ и третото лице, ние жестоко можемъ да бждемъ осжждани, но това е наградата на всѣки искренъ и безъ голѣми претенции „идеалистъ“.—Днесъ за днесъ най-добритѣ дѣла се свѣждатъ у насъ. Да, всичко добро, полезно, прѣдъ очитѣ на социалиститѣ или по-право казано и *джамбиститѣ* и е лошо и всѣ лошо.

*** Драго ни е да съобщимъ на читателитѣ си, че нашия министъръ на правосъдието се е застъпилъ да урѣди и затворитѣ у насъ, които спорѣдъ днешното нѣмъ устройство не отговарятъ никакъ на хуманността, морала, хигиената, па и икономията.

*** Въ г. Пловдивъ утрѣ на 28-й того ще се извърши вѣнчалний обрядъ на г. *Т. Тодоровъ*, министра на правосъдието съ г-ца *Герова*. Слѣдъ вѣнчанието младоженцитѣ ще заминатъ за Европа. Нашитѣ най-сърдечни чиститавания на младоженцитѣ.

*** Четемъ, че въ София билъ започналъ да пзлиза новъ вѣстникъ „*Зора*“. Несме го виждали и за това не му знаемъ и програмата.

*** Нашето читалище отъ както влѣзе въ ржцѣтѣ на раскапанитѣ шайкаджин-стамболисти, подѣ прѣдсѣдателството на Т. Табаковъ, съвсѣмъ пропадна. Даже и официозния в. „*Миръ*“ нѣма да намѣрите въ туй прокопчано читалище „Съгласие“. И още датира сжществуванието си отъ 1885 г.

*** Обръщаме вниманието на почитаемиѣ читатели върху статията „*мисли по подобри ние на нашия поминъкъ*“, която почна да се печата въ брой 25 и която съставлява особенъ интересъ за нашето земледѣлческо население. Добъръ е, ако почитаемото Българско правителство вземе подъ внимание прѣдлагаемиѣ въ нея статия условия по подобриение на нашия поминъкъ. Другъ пктъ за благосъстоянието на народа и дѣйствително нѣма. Важното на тая статия е и туй, че и до сега не е повдиганъ подобенъ економически въпросъ въ нашата журналистика и че прѣдлагаемиѣ мѣрки могатъ най-лесно да се реализиратъ, стига да имаме всички добрата воля и се заловимъ на работа.

*** Г. Божинъ Иванчовъ отъ с. Породимъ се яви въ редакцията и ни замоли да изложимъ неговата благодарностъ на Никополюската полиция въ лицето на околийския началникъ, за гдѣто така бързо и вѣщо сж е распорѣдилъ за захващане крадеца Георги Ивановъ отъ Свищовъ, който откаралъ файтона съ конѣтѣ му—нѣща, които Иванчовъ е приелъ отъ полицията на третия день отъ открадването. Такава распорѣдителностъ, освѣтъ похвала, заслужва и подръжане. Тукъ му е мѣстото да спомѣнемъ за една твърдѣ лоша практика, която у насъ е введена. Така напр. открадне се нѣкому конъ или волъ, съобщава се на полицията за кражбата, която се распорѣжда да се търсятъ краденитѣ добитци и крадци, но за да се телеграфира на близнитѣ

Слѣдъ като се наприказвахме съ Героя, който се отличава съ даръ слово, най-подиръ се разбѣгахме; той замина за селцето Алифакъ, като ни покани нѣколко пкти да му отидемъ на гости.

Слѣдъ като се наобѣдвахме, азъ заедно съ стражара направихме една расходка, пѣша изъ околността на селото, което е потънало въ шуместни дѣбрави. Ний се качихме на една висока рѣтлиня и азъ сѣднахъ подѣ единъ столѣтенъ буканъ. Отъ тукъ се вижда едно голѣмо пространство, гористо, разбира се, което завзема една малка частичка отъ Дели-Ормана. Другаря ми се прострѣ подѣ хубавата сѣнка и въ кжсо врѣме захърка. А азъ се прѣдадохъ на четение.

Слънцето бѣше се прѣвалило и се губеше изъ недрата на Дели-Ормана. Слѣдъ една вечерна закуска въ Гюренджикъ, сжщия день трѣгнахме за с. Алифакъ, кждѣто пристигнахме на сумракъ, посрѣшнати отъ керванъ едри псета, които съ своето си джафкане събудихъ цѣлото село, въ което царуваше гробна тишина, защото всичко живо бѣ се прѣдало въ обятията на сънътъ.

Каруцата ни спрѣ при селеката кръчмица, за щастие бѣ отворена—зѣхнати купенци, заключена врата, но свѣтеше вътрѣ.

полицейски власти, трѣбва пострадавшия най-малко 15-20, лева да плати за правителственнитѣ телеграми! Мислимъ, че това е повече отъ несправедливо, защо тогава е полиция, когато се плаща; нали влазя въ обязанноститѣ на полицията да пазятъ имота и живота на гражданитѣ? Ако пострадалото лице има пари ще плати, ами ако нѣма, неужели въ този случай полицията не ще земе никакви мѣрки, а ще остави крадцитѣ да покриватъ слѣдитѣ на прѣстѣпленieto. Полагаме, че това е една аномалия отъ нѣкой наши полицейски чиновници, която трѣбва да се исправи, за да може всѣкий да има достѣпъ въ полицията.

*** Съобщаваме на читателитѣ си, че уводната статия обнародвана въ 35 брой, по поводъ зетото участие на единъ офицеръ на Стамболовата панахида, не сж отнася до никой офицеръ отъ Плѣвения гарнизонъ.

*** Друга година слугитѣ по училищата по врѣме ваканцията се уволнявахъ, а оставахъ само единъ или двама, за да ги нагледватъ и чистятъ. Тая година, види се, за икономия се държатъ всички около дванадесетъ души. Защо става това, да ли не е и то за прѣдстоящитѣ избори?

*** Софийското градско общинско управление съ обявлението си отъ 11 Юлий т. г. подѣ № 12236 обявява: 1). Да се прѣкрати отъ 5 того подписката на 4,000,000 5% вътрѣшенъ заемъ и 2). Дава се срокъ най-кжсно до 1-й Августъ т. г. на тѣзи, които сж записали облигации и не сж довнесли стойността имъ да си уравниятъ смѣтитѣ до 1 Августъ включително, а слѣдъ тая дата внесенитѣ сумми по недоплатенитѣ облигации оставатъ за смѣтка на общинската каса.

Спорѣдъ насъ рѣшението на Софийския градско-общинский свѣтъ е не справедливо понеже подписката се продължи до 5-й Юлий т. г., слѣдователно отъ закриванieto на подписката, би трѣбвало да се внесе всѣки мѣсець по 10 лева на облигация; а не да се иска исплащанieto стойността на облигациитѣ до 31-й Августъ. Желателно е Софийския градско-общинский-свѣтъ да помисли по този въпросъ, а не да затрудни тѣзи, които сж си взимали облигации отъ заема му; най-паче, като се има прѣдъ видъ, че лицата, които сж се записали сж повечето чиновници и занаятчий, и сж се основали на обявенитѣ условия, та си купили по нѣколко облигации.

Ако свѣдѣнията ни се вѣрни Г. Геновъ окр. индженеръ, е далъ единъ проектъ за скрътиване шосето Ловечъ—Плѣвенъ, а именно за мѣстността Смилювецъ до Кайхяка. Ако Г. Геновъ успѣе да прокара този планъ ще му се благодарятъ много, защото не ще се исплква вече онзи стрѣменъ байръ.

*** *Неприятностъ*. Отъ мнозина посѣтителни на градската градина, а така сжщо и проживающии около казармата имаме заявление, за неприятиматавония, която се донася надвечеръ отъ пречистване ретиродитѣ въ казармата: И найстина, не знаемъ, кой се е распорѣдилъ, кога да става това прѣчистване, нѣ въ всѣки случай, неприятно е човѣкъ да гълта онази воня тогава, когато има нужда отъ чистъ въздухъ или е отишелъ въ градината да подѣхне малко нѣкадѣ въ горѣщитѣ мѣсеци по чистъ въздухъ въ Юлий мѣсець.

Стражара, който ни придружаваше, слѣзе отъ коня си и силно похлопа кръчмарскитѣ врати.

—Кой е? —Обади се единъ заграхналъ гласъ.

—Отвори... Кждѣ е кехаята?

Вратата се отвори на половина и се подаде една рунтава човѣшка глава, освѣтлена отъ блѣсъка на мѣсеца.

—За какъвои е кехаята?

И бай Стойнъ стражара, безъ да му отговаря, влѣзе въ кръчмичката, подиръ него и ние. И дѣйствително страхътъ въ тѣзи мѣста още съществува, който ми наумѣваше епохата на нашето робство, особено прѣзъ послѣднитѣ крѣжави години....

Стражарътъ се распорѣди за всичко: повика се кехаята, приличенъ на Мунчо подѣ „игото“, пригответи се мѣсто за спане и вечеря.

На излизание отъ кръчмата, потънала въ меланхолия, вѣнъ отъ вратата, ни посрѣшна една човѣшка висока фигура, съ опнѣти дрѣхи, намѣтналъ нѣщо като мантия.

—О, добръ дошелъ емишери!... Какъ така бързо-бързо. Я погледай я! Пѣкъ азъ да не зная!... Е заповѣдайте да отидемъ у дома. Я глѣдай я... (Слѣдва).

Ние молимъ да се обърне внимание отъ когото зависи, ако се милѣе за здравето на гражданитѣ. Имало е случай да чуемъ отъ проживающитѣ около казармата да се криятъ въ кѣщи току що се мръква или да си напуцатъ вечерята отъ неприятната мириза. Градския съвѣтъ имаше толумба за 3500 л. защо не сж даде на полка, а сж оставили едни цигани да исхвърлятъ екскрементитѣ съ единъ поставъ. За каквѣ я държи, да не е потрѣбна и тя за прѣдстоящитѣ градеки избори.

Въ редакцията ни се получи една брошурка отъ Г-нъ Георги Згуревъ, Главенъ Секретаръ въ Мин. на Правосъднieto съ насловъ: „*иматъ ли още основания и смисълъ конституциитѣ у насъ*“. Ние я прочетохме съ удоволствие. Идущия брой искаме да запознаемъ по отблизко чит. си както съ поглавнитѣ мисли изказани отъ Г. Згурева, така и за безобразията вършени отъ нѣкой консули въ България. Прѣпоръчваме я на вниманието на нашитѣ читатели. —

Редакцията на „Плѣв. Гласъ“ е възложила на Бр. Ст. Бояджиеви — търгов. Плѣвенецъ, въ печатницата на които се печата вѣстника, да събиратъ пари отъ обявления и абонаменти, срѣщу които ще издаватъ подпечатани рѣдовни квитанции отъ страна на редакцията. —

Молимъ, прочие нуждающитѣ да се отнесжтъ до тѣхъ за по-големо улѣснение.

Д-ръ Евстатий Маноиловъ ординаторъ при Плѣвненската Дър. I-во класна болница (бившъ В. Търновски градски лѣкаръ) приема болни ежедневно отъ 1—3 ч. слѣдъ пладнѣ въ кѣщата на Г. Д. Д. Маждраковъ срѣщу памятника.

4—8

Продава се около 1500 ведра Плѣвненско вино първо качество.

За споразумение въ редакцията на в „Плѣвненски Гласъ“. 3—3

ОБЯВЛЕНИЕ.

Продавамъ материала на единъ хамбаръ, състоящъ, отъ камѣкъ, дѣски, греди, керемиди, които сжмъ купилъ съ продавателно завѣрено отъ нутариуса още прѣзъ 1895 г.. Този хамбаръ е билъ собственостъ на Колю Ивановъ отъ с. Згалеувецъ и се намѣрва въ сжщото село. —

Желающитѣ да се явжтъ лично до менъ.

Ив. Ив. Доковъ.

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЖДЕВНИТѢ ПРИСТАВИ

№ 3718

Подписаний Ив. А. Гърковъ и. д. п. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на II-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 1093 отъ 23 Февруарий 1893 год. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Маровий Сждия въ полза на Атанасъ Бешовъ изъ гр. Плѣвенецъ срѣщу Иванъ и Косто Стефанови отъ с. Опанецъ за искъ 51 л. съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемата публика че отъ 15 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдоущитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една ливада отъ около 2 декара въ землището на с. Опанецъ въ мѣстността „Ашеръ Бейско“ при сжсѣди: Кучо Ивановъ, и отъ тритѣ страни селски ливади, оцѣнена въ емлячната книга за 50 лева. —

2). Ливада около 2 декара въ сжщото землище и мѣстность, при сжсѣди: р. Вита върбакъ на ливадата и селски ливади оцѣнена по сжщата книга и страница за 50 лева. —

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присжтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продажта. —

Дѣло № 61 отъ 1894 год.

2—3 За П. Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4138

Подписаний Ст. Мутавчиевъ П. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участѣкъ

на основание изпълнителний листъ подъ № 5679 отъ 31 Декемврий 1894 г. издаденъ отъ II-й Плѣв. Мировий Сждия, въ полза на Иванъ Ат. Чавдарумевъ отъ гр. Плѣв. срѣщу Кочу Василевъ отъ с. Кацамуница за 490 лева златни лихви и други разски съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражд. Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ за знание че отъ 19-й Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 18 Августъ с. г. включително, ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенецъ слѣдоущий длѣжниковъ имотъ а именно:

1) Една градина въ с. Кацамуница отъ 2 декара при сжсѣди: пхтъ, Василь Цѣловъ Гробница и пътека оцѣнена за 40 лева

2) Една нива въ землището на с. Кацамуница въ мѣстността „Мъртвишкото“ отъ 18 декара при сжсѣди: Маринъ Юрдановъ, Атанасъ Ячовъ Никола Мариновъ и Мъртвишкото пазбище оцѣнена за 360 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желающитѣ да го купатъ могатъ да се явяватъ всѣки прѣсжтственъ день и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ и приглѣждатъ книжата по продажбата

градъ Плѣвенецъ 3 Юлий 1896 г.

Дѣло № 16 отъ 1895 год.

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 2—3

№ 3231

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвненский Окр. Сждъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 3349 отъ 4 Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣв. Мир. Сждия въ полза на Цвѣтанъ Целовъ изъ г. Плѣвенецъ срѣщу Димитръ Ц. Табаковъ отъ г. Плѣвенецъ за искъ 219 лева 53 ст. заедно съ лихвитѣ имъ по 10 % годишно отъ 2 Мартъ 1894 год. до исплащанieto и 11 л. водение на дѣлото и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявямъ на почитаемата публика че отъ 19 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенецъ слѣдоущитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно лозе (сега перезина) въ Плѣвненското землище въ мѣстността „Циганскитѣ лозя“ отъ около 6 декара и 5 ара при сжсѣди: Кочо Поповъ и Христо Маджара оцѣнено за 260 л.

2) Лозе въ сжщото землище въ мѣстността „Бабукчийската чешма“ отъ около 4 декара три ара при сжсѣди: Христанъ Димитровъ, Атанасъ Владовъ и пхтъ оцѣнено за 172 лева.

3) Една орница въ сжщото землище въ мѣстността „Аладжи чешма“ отъ 3 декара и 6 ара при сжсѣди: Андро Шаповия, Пхмо Хаджийски и Антонъ Ивановъ оцѣнена за 54 лева.

Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присжтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продажта. —

г. Плѣвенецъ, 24 Юний 1896 г.

Дѣло № 104 отъ 1896 год.

2—3 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 3554

Подписаний Сжд. Приставъ Ив. А. Гърковъ и. д. п. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 1731 отъ 12 Юний 1895 година издаденъ отъ I-й Плѣвненский Мир. Сждия въ полза на Иванчо Димитровъ отъ с. Пелишатъ срѣщу Върбанъ Цачовъ отъ село Пелишатъ за искъ 68 лева съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемата публика че отъ 15 Юлий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдоущий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ Пелишатското землище въ мѣстността „Пординскитѣ пхтъ“ около 10 декара при сжсѣди: Лечо Цачовъ, Никола Мариновъ, Ангелъ Азовъ оцѣнена за 200 лева. —

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣсто-

продаванието всѣки присжтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продажта. —

гр. Плѣвенецъ, Юлий 1896 год.

Дѣло № 295 отъ 2895 г.

2—3

и. д. п. Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4326

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждеб. приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 2643 отъ 11 Августъ 1895 г. издаденъ отъ II-й Плѣв. Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Щирковъ отъ с. Писарово, срѣщу Косто Лилловъ отъ сжщото село, за искъ 467 лева и 20 ст. лихви и други разноси и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ че отъ 28-й Юлий т. г. и до 31 день т. е. 28 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвенецъ слѣдоущитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1) Една кѣща въ с. Писарово въ горната махлѣ двуетажна отгорѣ съ двѣ отдѣления а отъ доле съ едно покритъ съ керемиди построена отъ доле съ камѣкъ отъ горѣ съ керпичъ плѣтъ и дървенъ материалъ висока около 1 мет. и 80 с. м. лицето а отъ заде 4 метр. широка 5 метра и дълга 6 метр. съ дворъ 1 1/2 декаръ при сжсѣди: Гето Митовъ, отъ двѣ страни Вуто Лилловъ пхтъ оцѣнена за 150 лева

2) Една нива отъ 7 декара и 8 ара въ землището на с. Писарово мѣстность „Крайщето“ при сжсѣди: Вуто Лилловъ, Тодоръ Петровъ и Иванъ Вѣловъ оцѣнена за 46 лева 80 ст.

3) Една нива 2 декара 9 ара същото землище въ мѣстность „Чекърка“, при сжсѣди Вуто Лилловъ, Софрони Лилловъ и Василь Ив. Стойковъ оцѣнена за 17 лева 40 ст.

4) Една нива 8 декара 4 ара същото землище мѣстность „Срѣдний връхъ“ при сжсѣди: Мити Герговъ Вуто Лилловъ, Петъръ Иотовъ и Вѣло Ангеловъ оцѣнена за 50 лева 40 ст.

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желающитѣ да го купатъ могатъ всѣки прѣсжтственъ день и частъ да се явяватъ въ канцеларията ми да наддаватъ като приглѣждатъ и книжата по продажта

градъ Плѣвенецъ 8 Юлий 1896 год.

П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ 2—3

№ 4556

Подписаний Ст. Мутавчиевъ П. Сждеб. приставъ при Плѣвненский Окр. Сждъ на III-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 3893 отъ 19 Юний 1896 год. издаденъ отъ Плѣвненский Окр. Сждъ въ полза на Ив. Ив. Доковъ повѣрен. на дружеството „Съединение“ срѣщу Никола П. Цачевъ отъ гр. Плѣвенецъ за искъ 2120 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 12 % годишно отъ 1896 г. до исплащанieto и сждебни и по водение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемата публика че на 27 Юлий т. г. ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдоущий длѣжниковъ движимъ имотъ а именно:

1) Двадесетъ единъ депкъ тотюнъ на листо-ве а всичко 930 кила оцѣненъ по 15 ст. кило

2) Двѣ маси по на 4 крака оцѣнени за 8 л.

3) Двѣ маси по на 4 крака оцѣнени за 6 л.

4) Единъ долапъз а сждови и дрехи оцѣненъ за 30 лева

5) 4 пердета курнизитѣ съ имъ, зжблови оцѣнени за 40 лева

6) Една масичка съ оглѣдало Европейска оцѣнена за 23 лева

Наддаванието ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ

Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присжтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продажта.

Дѣло № 358 отъ 1896 год. 18 Юлий 1896 г.

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 2—3

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТЪ ПРИСТАВИ

№. 3515

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сжд. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 1543 отъ 7 Май 1896 г. издаденъ отъ Плѣвен. Град. Мировий Сждия въ полза на Пенка В. Братоева отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Лито Тодоровъ отъ сжщия градъ за 910 лева съ лихвитъ имъ 10 % годишно и др. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че на 5 Августъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующите длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Половина отъ една къща находяща се въ гр. Плѣвенъ 4 квар. построена отъ камъкъ киреничъ и простъ дървенъ материалъ покрита съ киримиди въ дворътъ кладенецъ съ дворъ отъ единъ декаръ при сжсѣди: Василъ Андрѣевъ Цони Къртала и пхтъ оцѣнена за 500 лева;

2) Единъ харманъ въ 5 кварталъ около единъ декаръ при сжсѣди: Никола Ив. Качармазовъ Братия Нанови и общинско мѣсто оцѣнено за 125 лева;

3) Едно лозе въ Плѣвенското землище въ мѣстността „Бѣчвата“ отъ около 3 декара 2 1/2 ара при сжсѣди: Дилчо Маджара Цѣтанъ Т. Начовски Андрея Т. Начовъ и Теодоръ Франковъ оцѣнено за 132 лева

Горѣпоменатите имоти сж собствени и не сж заложени никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ.

Желающите г. г. да купятъ горѣпоменатите имоти могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ и прилежатъ книгата отнасящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ 10 Юлий 1896 година

Сжд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 2—3

№ 3492

Подписани Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 2404 отъ 17 Юлий 1895 год. издаденъ отъ Плѣвен. Мир. Сждия въ полза на Братия Георги и Иванчо Трифоновъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Герго Вжловъ отъ с. Дисевица за половината отъ искътъ 117 л. заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 14-й Декемврий 1892 г. до исплащанието и 19 лева сждебни и по водение на дѣлото разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика, че отъ 13 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията съ въ гр. Плѣвенъ слѣдующий длъжникъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ Дисевишкото землище въ мѣстността „Падината“ отъ 11 декара и 5 ара при сжсѣди: Маринъ Луковъ, Иванъ Трифоновъ и отъ двѣ страни ихтища оцѣнена за 230 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Който Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ, 8 Юлий 1896 г.

Дѣло № 370 отъ 1895 г.

2—3 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 3512

Подписаний Иванъ А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 3841 отъ 25 Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣвенский Мир. Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ г. Плѣвенъ срѣщу Личо Цановъ отъ с. Търнене за искъ 72 л. заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 27 Мартъ 1895 г. до исплащанието и 4 л. 10 ст. сждебни и по водение на дѣлото разности и въ допълнение на обявлението ми № 2566 отъ 29 Май т. г. публикувано въ мѣстний вѣстникъ „Плѣвенски Гласъ“ броеве 29 — 30 и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 13 Юлий т. г. и до 31 денъ ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣв. длъжниковитѣ не-

движими имоти потребно описани въ горѣ поменатото ми обявление

Проданта е втора

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която ще даде първий явивши се купувачъ

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта

Дѣло № 541 отъ 1895 год.

г. Плѣвенъ 9 Юлий 1896 год. 1—3

Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 4365

Подписаний Иванъ Ат. Гърковъ и. д. п. Сждеб. Приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 4410 отъ 6 Октомври 1894 год. издаденъ отъ II-й Плѣвенски Мир. Сждия въ полза на Иванъ Коновъ изъ с. Въл. Трънъ срѣщу Илия Иочковъ отъ с. Въл. Трънъ за искъ 299 л. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика, че отъ 23 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующите длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Нива отъ около 11 декара въ мѣстността „пардилски пѣтъ“ при сжсѣди: пхтъ Цаню Горановъ, и Ив. Т. Малажиовъ оцѣнена за 165 л.

2) Нива отъ около 8 декара въ мѣстността „катерешки пхтъ, при сжсѣди: Петко Геневъ, пхтъ Киро Петровъ, Мико Иочковъ оцѣнена за 270 лева

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта.

Дѣло № 503 отъ 1894 год.

1—3 за п. Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ.

№ 3511

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 2743 отъ 2-й Септемврий 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенский Мировий Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ отъ г. Плѣвенъ срѣщу Цало Вжловъ отъ сжщия градъ за искъ 222 лева и 60 ст. заедно съ лихвитъ имъ по 10 % годишно отъ 30 Ноемвр. 1893 г. до исплащанието и 12 л. сждебни и по водение на дѣлото разности и въ допълнение на обявлението ми № 2564 отъ 29-й Май т. г. публикувано въ мѣстний вѣстникъ „Плѣвенский Гласъ“ броеве 29—30 и съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 13 Юлий т. г. и до 31 денъ ще продавамъ на 2 публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ Плѣвенъ длъжниковото недвижимо имущество подробно описано въ горѣпоменатото ми обявление.

Проданта е втора и наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която ще даде първий явивши се купувачъ.

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта.

г. Плѣвенъ, 9 Юлий 1896 год.

Дѣло № 450 отъ 1895 год.

1—3 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 4364

Подписаний Ив. Ат. Гърковъ и. д. п. Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 1257 отъ 11 Мартъ 1894 год. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Трифонъ Тодоровъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Иванъ

Митовъ отъ с. Бохотъ за искъ 68 л. и съгласно чл.чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 26 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующите длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно Бранище въ Бохотското землище въ мѣстността „Беглишко“ около 8 декара при сжсѣди: Митю Лазвръвъ, Ико Иванчовъ и Ив. Лазаровъ оценено за 200 лева

2) Една къща въ Бохотъ въ долната махла, сазидана отъ камакъ и платъ покрита съ слама височина 2 метра дълга 6 метра и 3 метра широка при сжсѣди: Кольо Тодоровъ, Митю Бочовъ и Личко Ачовъ.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цена на горѣ.

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта

Дѣло № 527 отъ 1894 год.

1—3 За п. Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ

№ 3674

Подписаний Иванъ Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 1639 отъ 28 Мартъ 1894 год. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Ненчо П. Палазовъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Пенко Колювъ отъ с. Тученица за искъ 93 лева въ допълнение на обявлението ми № 1657 отъ 15 Апрель т. г. съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 17 Юлий т. г. и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Тученишкото землище мѣстността „Върба“ около 20 декара при сжсѣди: Боичо Георгиевъ Дино Стойковъ и пхтъ оцѣнена за 400 лева

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий копувачъ

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглѣждатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по проданта.

Дѣло № 103 отъ 1894 год.

П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ 2—3

№ 4061

Подписаний Ст. Мутавчиевъ П. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 3260 отъ 3-й Октомврий 1896 год. издаденъ отъ II Плѣв. Мировий Сждия, въ полза на Велика Петрова Кюмуржиска отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Гено Наиденовъ Тушмаковъ отъ сжщия градъ за искъ 23 л. и други разности съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражд. Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 18 Юлий и до 31 денъ т. е. до 17 Августъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ, слѣдующий длъжникъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Едно лозе отъ 1 декаръ и 4 ара въ землището на гр. Плѣвенъ мѣстността „Брѣстовскитѣ лозя смилувецъ“ при сжсѣди: Иванъ Генингъ Дино Вжловъ, Иванъ Габровица, Христо Червенковъ и Табия оценено за 70 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желающитѣ да купятъ продаваемъ се имотъ могатъ всѣки присѣственъ денъ и часъ да се явяватъ въ канцеларията ми и да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣглѣждатъ книгата по продажбата

градъ Плѣвенъ 28 Юний 1896 г.

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 2—3

Подписаний Иванъ А. Гърковъ, И. Д. пом. Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителен листъ № 206 отъ 23 Януарий 1891 год. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Димитръ Г. Маричевъ гр. Свищовъ срѣщу Личо Топаловъ отъ с. Радиненецъ за искъ 480 лева и въ допълнение на обявлението ми № 2382 отъ 16 Май т. год. съгласно чл. чл. 1004 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 17 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдоющия длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 Часть отъ една къща (конторъ) въ с. Радиненецъ въ земята отъ простъ дървенъ материалъ покрита съ слама и прѣстъ дължина 10 метра широка 5 метра височина 2 метра дворъ около 2 декара при съседни: Събчо Коновъ Мито Караесенченина отъ две страни пътъ оценена за 500 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ, 6 Юлий 1896 г.
Дѣло № 281 отъ 1893 год. 3—3
За п. Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат Гърковъ

№ 4060

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ, на основание изпълнителен листъ подъ № 2346 отъ 10 Май 1894 год. издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия, въ полза на Коста Хинковъ отъ гр. Плъвенъ, срѣщу Илия Минковъ отъ с. Крушовица за искъ 135 лева лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Граждан. Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ, че отъ 17 Юлий т. г. и до 31 денъ т. е. до 16 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдоущитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1). Нива отъ 6 декари и 1 аръ въ землището на с. Крушовица мѣстността „Валого“ при съседни: Дано Кировъ, Танко Цонковъ оцѣнена за 122 л.

2). Лозе отъ 11 декари и 2 ара въ същото землище мѣстността „Върха“ при съседни: Дано Кировъ, Ионко Ненковъ, Ненчо Андреевъ и Генчо Минковъ оцѣнено за 60 лева.—

3). Нива отъ 5 дек. и 2 ар. въ същото землище мѣстността „Крушовекъ пхтъ“ при съседни: Гено Минковъ, Христо Иотовъ, Дано Кировъ и Мато Иотовъ оцѣнена за 104 лева.

Горнитѣ имоти не сж заложенъ никому. Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта

3—3 г. Плъвенъ 28 Юний 1896 г.
п. Сждеб. Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 4320

Подписаний Иванъ Ат. Гърковъ Сжд. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на I-й

участъкъ на основание изпълнителен листъ подъ № 515 отъ 20 Февруарий 1896 год. издаденъ отъ I-й Плъвенский Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Великовъ изъ с. Пордимъ срѣщу Атанасъ Ангеловъ отъ с. Згальовецъ за искъ 214 лева съгласно чл. чл. отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 19 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдоущите длъжникови движеми имоти а именно:

1) Една нива въ згальовското землище въ мѣстността, Баира срещу осойката отъ около 33 декара при съседни: Димитръ Великовъ, Пхтъ, Атанасъ Кънчовъ и Минко Патювъ, оценена за 600 лева

Горний имотъ не е заложенъ никому. Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. Г. да купятъ продаваемъ се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всеки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжата относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 11 Юлий 1896 год.
Сжд. Приставъ: Ив. Ат. ГЪРКОВЪ
Дѣло № 77 отъ 1896 г. 2—3

№ 4322

Подписаний Ив. А. Гърковъ п. д. п. Сжд. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителен листъ № 9 отъ 1 Януарий 1895 год. издаденъ отъ I Плъвенский Мир. Сждия въ полза на Иванъ Нановъ изъ с. Брашляница срѣщу Стойчо Матовъ отъ село Брашляница за искъ 260 лева съгласно членъ членъ 1004 — 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 17 Юлий и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдоущите длъжникови имоти а именно:

1) Една нива въ землището на с. Брашляница, въ мѣстността „Долното поле“ отъ около 18 декара, при съседни: Мичо Михаловъ, Георги Мариновъ, Михо Минковъ и пхтъ оценена за 350 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому

Наддаването ще почне отъ първоначалната цена на горе. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 21 отъ 1895 год.
11 Юлий 1896 год. гр. Плъвенъ 2—3
Сждебенъ Приставъ Ив. А. Гърковъ

№ 4214

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждебенъ Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на III-й участъкъ на основание изпълнителен листъ подъ № 3806 отъ 22 Ноември 1895 год. издаденъ отъ II-й Плъвен. Мир. Сждия въ полза на Георги Славчовъ отъ градъ Плъвенъ срѣщу Пенчо Куновъ отъ същия градъ за 180 лева 25 ст. лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 27 Юлий т. г. и до 31 денъ т. е. до 26 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плъв. слѣдоущия длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

Печатница на Бр. Ст. Бояджиеви — Плъвенъ

1) Една четвъртъ часть отъ една къща въ гр. Плъвенъ IV кварталъ № 2432 съ три отделения отъ които двѣте служатъ за живение а едната за килеръ отъ вѣнъ съ коридоръ до нея една соба за живение подъ единъ покривъ, до същата мутвакъ подъ одѣленъ покривъ едно етажна отъ доло съ мазж, построена отъ керпичъ и дърво покрита съ керпиди висока 4 м. дълга 15 и широка 8 метра съ дворъ 1 1/2 декара при съседни: Симеонъ Тодоровъ Петарниченина, Лазаръ Лилловъ, Цано Кюрчията и Георги П. Томовъ, оцѣнена за 312 1/2 лева едната четвъртъ часть

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому. Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 6 Юлий 1896 год. 2—3
П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 2819

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сжд. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ, на основание изпълнителен листъ подъ № 3628 отъ 23-й Декември 1894 год. издаденъ отъ II Плъв. Мир. Сждия, въ полза на Стефанъ Димитровъ отъ с. Д. Дъбишкъ, срѣщу Кръстю Типковъ отъ същото село за 276 лева 50 ст. лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ гражданското сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 6 Юлий т. г. и до 31 денъ т. е. до 5 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ г. Плъв. слѣдоущия длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Полвинъ селище въ с. Д. Дъбишкъ „копривската махла“ половината отъ 1500 кв. м. при съседни: Димитръ Тотювъ отъ двѣ страни Нино Найденовъ и Кръстю Типковъ оценена само половината за 150 л

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всеки присѣственъ денъ и работни часове да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 20 Юний 1896 г.

Дѣло № 8 отъ 1895 г. 3—3

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Подписанитѣ Бр. Ст. Бояджиеви честь имаме да обявимъ на интересующитѣ се, че печатницата ни е снабдена съ най нови машини и различни видове букви.—

Приемаме да отпечатваме всякакви видове, правителствени, търговски и частни книжа.

Обѣщаваме работа бърза и чиста, съ най износна цѣна.

Плъвенъ, 5 Юлий 1896 г.

Съ почитание:

Бр. Ст. Бояджиеви.